2019年7月 19日

各 位

株式会社 北陸銀行

有料職業紹介事業の許可取得と人材紹介事業の開始について

 株式会社北陸銀行(頭取 庵 栄伸)は、このたび、2019 年 7 月 1 日付で有料職業紹介事業（以

下、人材紹介業務）の許可を取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 当行は、経営コンサルティングなど、お取引先に向けた様々なコンサルティングを展開してお

ります。今般の人材紹介事業への参入により、経営戦略の策定・実行支援から経営人材等の採用

に至るまでのコンサルティングサービスがワンストップで提供可能となります。

なお、銀行本体での人材紹介業務の免許取得は、北陸三県に本店を置く金融機関では初めてと

なります。

また、ほくほくフィナンシャルグループは国際連合が提唱するＳＤＧs(持続可能な開発目標)

宣言をしております。本事業は、ＳＤＧｓが掲げる目標8「働きがいも経済成長も」に通じるも

のでもあります。

記

１．概要

人材（求人）ニーズを有する企業に対し、北陸銀行が窓口となり、「経営層」、「管理者層」、
「専門人材」など人材ニーズの明確化を図り、当該企業と共に求める人材要件を定義したう
えで提携人材紹介業者と連携し、適切な求職者をご紹介します。

２．目的

（１）経営課題を解決するための経営人材の紹介を通じた取引先のコアコンピタンスの向上。
（２）大都市圏の人材を地域へ還流、および地域内の円滑な労働力の移動を促進することによ
   る地域経済活性化への貢献。
（３）本業・資金・人材のトータルサポート実現によるお取引先とのリレーション強化。

３．組織体制
（１）本部

コンサルティング営業部第2グループに「人材紹介チーム」を設置。3名の担当者（うち
1名は職業紹介責任者）による、求人企業への人材コンサルティングを展開します。

（２）営業店
取引先の人材ニーズに対し、「人材紹介チーム」へニーズ情報をトスアップします。
また、「事業性評価」を通じて把握した経営課題に対し、取引先への人材ニーズのヒアリ
ング等を実施します。

４．業務開始日

2019年7月 22日（月）

５．提携人材紹介業者
（１）株式会社日本人材機構
（２）株式会社人材情報センター
（３）株式会社grooves（グルーヴス）
（４）株式会社サーキュレーション

以上

≪本件に関する照会先≫

北陸銀行コンサルティング営業部  Tel:076-423-7212(直通)